Vers. 7. 7. PAULO MINUS CONSUMMAVERUNT ME IN

TERRA, EGO AUTEM NON DERELIQUI MANDATA TUA.

Tam gravis fuit persecutio istorum, qui per dulces sermones me subvertere nitentur, ut pene me perdidissent in terra, et ad caelum aspirare nequirem: tamen non obtulerunt, quoniam « non dereliqui mandata tua. »

8. SECUNDUM MISERICORDIAM TUAM VIVIFICA ME, ET CUSTODIAM TESTIMONIA ORIS TUI.

Redit ad primam petitionem, et concludit octonarium, dicens: « Secundum misericordiam tuam magnam vivifica me » vita beata et sempiterna, et tunc demum perfectissime custodiam legem tuam; potest etiam hoc intelligi de vita gratiae, per quam mandata Dei custodiuntur.

Lamed. 1. IN AETERNUM, DOMINE, VERBUM Vers. 1. TUUM PERMANET IN CAELO.

2. IN GENERATIONEM ET GENERATIONEM VERITAS TUA; FUNDASTI TERRAM, ET PERMANET.

3. ORDINATIONE TUA PERSEVERAT DIES, QUONIAM OMNIA SERVIENT TIBI.

In hoc octonario a firmitate promissionum divinarum sumit Propheta argumentum ad exhortandos homines ad legem servandam, quae habet promissiones vite presentis et futurae. « In aeternum, Domine, verbum tuum, » id est promissio tua, « permanet in caelo; » nam etiam in terris videatur non permanere, dum iusti opprimuntur, et iniusti exaltantur, tamen in caelo apud Deum omnino permanet. Deus enim quod promisit, implebit. Faciet enim ad iustus breves tribulationes vertantur in gaudium sempiternum, et brevis gloria impiorum vertatur in opprobrium et supplicium sine fine duraturum. Idem autem repetit, vel explicat, dum addit: « In generationem et generationem veritas tua, » supple *permanet*, id est, semper manet veritas promissionum, dum semper verbum promissionis impletur, « in omni generatione et generatione, » id est, ab initio usque in finem, quod est idem, quod « in aeternum. » Probat autem Propheta stabilitatem promissionum a stabilitate ordinationum divinarum duobus exemplis. « Fundasti terram et permanet; » hoc est primum exemplum, quasi dicat: Fundasti terram immobilem, et semper manet immobilis, ut ordinationi tuae obediat. « Ordinatione tua perseverat dies; » hoc est alterum exemplum. Ordinavit enim Deus, ut e contrario caelum, sive sol moveretur semper, et motu suo diem efficeret; et obtemperat, et sic semper ordinatione divina perseverat dies. In hebraeo coniungitur verbum numeri multitudinis cum nomine numeri singularis hoc modo: *Perseverant hic dies, sive hodie*, ad significandum, diem transeundo et fluendo permanere; trans-eunt dies, et nunquam stant, et tamen semper *hodie* permanet, ad quod alludens Apostolus,